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DIF’s dopingnævn har truffet følgende afgørelse i nævnets sag nr. 6/2024, Anti Doping Danmark 

mod Jacob Steenberg Ebbrecht: 

 

Anti Doping Danmark (ADD) har den 9. april 2024 indbragt Jacob Steenberg Ebbrecht (indklagede) 

for Dopingnævnet for overtrædelse af Nationale Antidopingregler (antidopingreglerne) artikel 2.2 

om anvendelse eller forsøg på anvendelse af et forbudt stof. ADD har den 21. juni 2024 fremlagt korri-

geret indbringelsesskrivelse. ADD har nedlagt påstand om, at indklagede ikendes en udelukkelse på 

4 år, jf. antidopingreglernes artikel 10.2.1, samt at konkurrenceresultater opnået fra den 21. februar 

2023 diskvalificeres, jf. antidopingreglernes artikel 10.10. 

 

Sagen er behandlet på skriftligt grundlag på møde i Dopingnævnet den 16. december 2024. Sagen 

er behandlet af Mikael Friis Rasmussen (formand), Helle Bosselmann og Helle Qvortrup. 

 

Sagens omstændigheder 

ADD har oplyst, at Toldstyrelsen den 21. februar 2023 og den 22. marts 2023 standsede to pakker, 

adresseret til indklagede. I hver af pakkerne var en beholder, som under navnene Dexterz Lab hen-

holdsvis Dragon indeholdt 90 piller med RAD-140 og 60 piller med RAD-140 Testolone. Pakkerne var 

sendt fra henholdsvis Storbritannien og Holland. RAD-140 er er ikke-specifikt anabolt stof. 

 

Toldstyrelsen indberettede efterfølgende fundet til ADD. Det fremgår ikke af indbringelsen, hvor-

når dette skete. 

 

Indklagede deltog den 12. januar 2024 i samtale med ADD, hvor indklagede erkendte købet af pil-

lerne. ADD har oplyst, at indklagede den 19. februar 2024 godkendte referatet af samtalen. 

 



 

 

 ADD har om samtalen med indklagede oplyst bl.a. følgende: 

 

JSE forklarede til samtalen, at han primært dyrkede crossfit men at han via Crossfit var blevet interes-

seret i vægtløftning, og derfor deltog i tre vægtløftningskonkurrencer i 2022. Han deltog ikke i konkur-

rencer i 2023, men havde en plan om at deltage i DM 2023, men denne faldt sammen med en crossfit-

konkurrence som han valgte at prioritere. Han var i den forbindelse medlem af AK Heros fra 1. august 

2022 til 17. juli 2023. 

 

Han fortalte, at han fulgte en del crossfitinfluencere på Tik Tok, og han der var blevet introduceret for 

RAD140. Influencerne fortalte om hvor godt stoffet virkede, idet det fik kroppen til at producere mere 

testosteron og at man dermed fik en større muskelmasse. Man fik derudover mere energi og fik et 

bedre humør. Influencerne var primært fra England, Holland og Schweiz, og ingen af dem gjorde op-

mærksom på at RAD140 var doping.  

 

JSE tænkte, at det formentlig fungerede bedre end kreatin, som han havde benyttet sig af. Han søgte 

derfor på Google, og fandt flere websites som solgte det. Ingen af siderne gav indtryk af at det var et 

dopingstof, og idet han ikke havde den store viden indenfor kosttilskud, var han ikke mistænkelig over-

for stoffet. Han endte med at bestille pillerne via Sarmsstore.co.uk. 

 

Indklagede var medlem af klubben AK Heroes under henholdsvis Danmarks Bokse-Union og Dansk 

Vægtløftnings-Forbund, da han foretog købene. 

 

Den 9. april 2024 blev indklagede udelukket midlertidigt. 

 

Parternes påstande og anbringender 

ADD har nedlagt påstand om, at indklagede som følge af forsøg på overtrædelse af artikel 2.2 om 

anvendelse eller forsøg på anvendelse af et forbudt stof og med henvisning til artikel 10.2 ikendes 

en udelukkelse på 4 år, regnet fra den midlertidige udelukkelse af indklagede den 9. april 2024, samt 

at indklagedes konkurrenceresultater opnået fra den 21. februar 2023 diskvalificeres, jf. artikel 10.10. 

 

ADD anfører om skyldspørgsmålet bl.a. følgende: 
 

Det følger … af DNA artikel 2.2 - En idrætsudøvers anvendelse eller forsøg på anvendelse af et forbudt 

stof eller en forbudt metode. 

 

2.2.2 Hvorvidt anvendelsen eller forsøget på anvendelse af et forbudt stof eller en forbudt metode 

lykkes eller ej er ikke afgørende. Det er tilstrækkeligt, at det forbudte stof eller den forbudte metode 

blev anvendt eller forsøgt anvendt, for at der er tale om overtrædelse af antidopingreglerne. 

 

Det følger af ”Appendiks Definitioner” til DNA, at ”forsøg” defineres på følgende vis: Forsætligt at ud-

føre en handling, der udgør en væsentlig del af en række handlinger med henblik på at overtræde an-

tidopingreglerne ...  

 

Idet JSE købte forbudte dopingmidler, har JSE med forsæt foretaget handlinger, der hvis de blev ført 

til ende, ville være en overtrædelse af antidopingreglerne, hvorved JSE har overtrådt DNA artikel 2.2.1, 

jf. artikel 2.2.2. 

 

 

 

 

 



 

 

ADD anfører om sanktionsudmålingen bl.a. følgende: 

 

Det følger af DNA artikel 10.2.1.1, at når overtrædelsen af antidopingreglerne vedrører et ikke specifi-

ceret stof, skal udelukkelsesperioden være 4 år, medmindre udøveren kan påvise, at overtrædelsen 

ikke var forsætlig. 

 

Idet JSE købte forbudte dopingmider med henblik på at anvende disse - uanset om JSE ikke vidste at 

de forbudte stoffer var på dopinglisten – har JSE ikke påvist, at overtrædelsen ikke var forsætlig. 

 

JSE oplyste til samtalen med ADD, at JSE fik kendskab til stoffet RAD140 via influencere på TikTok som 

fortalte at stoffet fik kroppen til at producere mere testosteron og at man dermed fik en større muskel-

masse. Ligeledes oplyste JSE at han søgte efter stoffet på google.  

 

ADD kan oplyse, at RAD-140 er et såkaldt SARM, som er en gruppe ’hårde’ dopingstoffer som bruges i 

tillæg eller erstatning for anabole steroider med det formål at opbygge muskler. Ingen SARMs er god-

kendt til humant brug.  

 

Hvis man søger på RAD-140 på Google er første hit Sarmsstore.uk. Næste hit er Anti Doping Danmarks 

side, hvor det oplyses at SARMs herunder RAD140, er forbudt til enhver tid (dvs. både i og uden for kon-

kurrence) for alle udøvere uanset niveau. Det er derfor svært ikke at blive opmærksom på at RAD140 er 

et dopingstof ved en hurtig søgning på google.  

 

Ligeledes fik JSE tilsendt bøder af politiet af to omgange for ulovlig import af dopingmidler. JSE betalte 

begge disse bøder uden at gøre indsigelser. Såfremt han var overbevist om at der var tale om et kost-

tilskud, burde han også have gjort indsigelser overfor politiet og de fremsendte bøder.  

 

På baggrund af ovenstående, er det således ADD’s vurdering, at JSE har haft det fornødne forsæt til at 

forsøge at anvende et ulovligt stof og har dermed overtrådt DNA art. 2.2.2. 

 

Indklagede er med Dopingnævnets høringsbreve af 23. april 2024 og af 3. juli 2024 givet lejlighed 

til at udtale sig for Dopingnævnet. Indklagede er ikke fremkommet med bemærkninger i høringen.  

 

Dopingnævnet udtaler: 

Det kan efter sagens oplysninger lægges til grund, at indklagede i to tilfælde indkøbte piller inde-

holdende et forbudt stof henholdsvis RAD-140 og RAD-140 Testolone. Forsendelserne til indkla-

gede blev standset af de danske toldmyndigheder og nåede således ikke frem til indklagede.   

 

Indklagede har til ADD oplyst, at han fik kendskab til RAD-140 fra influencere på TikTok, der beret-

tede om, at stoffet får kroppen til at producere mere testosteron med større muskelmasse til følge. 

Han har forklaret, at han troede, at der var tale om et kosttilskud, men han undersøgte ikke nær-

mere, hvad indholdet af de bestilte piller var. Indklagede har til ADD oplyst, at han foretog købet på 

hjemmesiden Sarmsstore.co.uk.  

 

Dopingnævnet finder det herved godtgjort, at indklagede har gjort sig skyldig i forsøg på anven-

delse af et forbudt stof, jf. antidopingreglernes artikel 2.2.2. Det er herunder bevist – jf. note 6 til 

bestemmelsen - at indklagede havde fornødent forsæt til overtrædelsen, idet indklagede under 

hensyn til oplysningerne på hjemmesiden Sarmsstore, forpakningen af pillerne samt hjemmesi-

dens fremtræden i øvrigt måtte indse, at de bestilte piller indeholdt et forbudt stof. Dopingnævnet 

har herved også lagt vægt på, at der var tale om en bestilling via en hjemmeside i udlandet. 

 



 

 

Indklagede har således med forsæt overtrådt antidopingreglernes artikel 2.2 om forsøg på anven-

delse af et forbudt stof. Da overtrædelsen ikke omfatter et specificeret stof, skal indklagede i med-

før af antidopingreglernes artikel 10.2.1.1 udelukkes i 4 år, regnet fra den midlertidige udelukkelse 

af indklagede den 9. april 2024.  

 

Konkurrenceresultater opnået fra den 21. februar 2023 diskvalificeres.   

 

Dopingnævnet bestemmer: 

Indklagede, Jacob Steenberg Ebbrecht, udelukkes i 4 år fra den 9. april 2024 fra al trænings- og kon-

kurrencevirksomhed under Danmarks Idrætsforbund og andre organisationer.  

 

Konkurrenceresultater opnået fra den 21. februar 2023 diskvalificeres. 

 

 

På nævnets vegne 

 

 

 

 

 

Mikael Friis Rasmussen 

formand for Dopingnævnet 


